

الف: چهار صحیح را باص و چهار غلط را باغ مشخص کنید.

- ۱ رویداد بزرگی که در دوران حکومت مظفرالدین شاه رخ داد، نهضت مشروطه بود. (ص)
- ۲ در اواخر جنگ جهانی، حکومت اتحاد جماهیر شوروی بر اثر وقوع انقلابی بزرگ سرنگون شد و پس از آن نام این کشور به روسیه تغییر یافت. (ع)
- ۳ پس از کودتای سوم اسفند سال ۱۲۹۹، فصل جدیدی از نفوذ و سلطه آمریکا بر ایران آغاز شد. (ع)
- ۴ اساسی و اصلی ترین خواسته مردم در جریان انقلاب اسلامی ایران، استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی بود.

ب: جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

- ۱ اوضاع سیاسی و اجتماعی و اقتصادی ایران در دوران پادشاهی... به علت ضعف و ناتوانی او خراب بود.
- ۲ قرارداد ۱۹۱۹ در زمان نخست وزیر... بین ایران و انگلستان بسته شد. (وتوق الدوله - عین الدوله)
- ۳ پرمسئله ترین مخالفان تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی... بود. (آیة الله... مدرس - آیة الله... خمینی)
- ۴ روز... را روز جمهوری اسلامی نام گذاری کردند. (۵۸/۱۲ - ۵۸/۱۰)

ج: پاسخ درست را با علامت [X] (ضریب ۲) مشخص کنید.

- ۱ کشورهای استعمارگر اروپایی پس از... تلاش می کردند تا تمامی چهار ایله جنگ خود بگیرند و از منافع اقتصاد آنها بهره مند شوند.
- ۲ الف: انقلاب روسیه ب: انقلاب کبیر فرانسه ج: انقلاب صنعتی د: انقلاب اسلامی ایران
- ۳ قرارداد ۱۹۱۹ در زمان کدام پادشاه و با چه کشوری بسته شد؟ الف: محمد علی شاه - روسیه ب: احمد شاه - انگلستان ج: محمد علی شاه - روسیه د: احمد شاه - روسیه
- ۴ اولین مبارزه امام خمینی با حکومت رضا شاه پهلوی چه بود؟ الف: مخالفت با قرارداد اصول گانه ب: مخالفت با تصویب انجمن های ایالتی و ولایتی ج: مخالفت با تصویب لایحه کابینه سئون د: مخالفت با برقراری رابطه با رژیم اسرائیل
- ۵ این جمله از کیست؟ (این انقلاب بی نام خمینی در هیچ کجای جهان شناخته نیست) الف: امام خمینی ب: آیة الله... مدرس ج: آیة الله... خامنه ای د: استاد مرتضی مطهر

د: با توجه به سئوالات زیر جدول را کامل کنید.

۱	ج	ن	گ
۲	ن	ج	ف
۳	ف	ر	ا
۴	ن	ا	ح
۵	س	ن	ه
۶	ن	ا	ن

- ۱ مهم ترین توپنه و دیسیسه دشمنان بر علیه کشور ایران چه بود؟
- ۲ ستارخان و باقرخان یا حمایت مراجع کدام شهر دست به قیام زدند؟
- ۳ آخرین کشوری که امام خمینی در آن تبعید بودند چه نام داشت؟
- ۴ مهرة نظامی انگلستان برای کودتای سوم اسفند ماه سال ۱۲۹۹ چه کسی بود؟

و: به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

- ۱ در دوران مظفرالدین شاه چه کسانی خواهان پذیرش بی چو و چرا اندیشه ها و خود بافتگی غرب در امر ایودند؟
- ۲ اولین اقدام انگلستان برای تثبیت نفوذ و سلطه خود در ایران بعد از جنگ اول... **بستن قرارداد ۱۹۱۹ با ایران**
- ۳ علت مخالفت امام خمینی با لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی چه بود؟ **مخالفت با اسلام و تخریب ارزش ها**
- ۴ اولین انتخاباتی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران برگزار شد چه نام داشت؟ **جمهوری نوزدهم**

ی: به سئوالات تشریحی زیر به صورت کامل و دقیق پاسخ دهید.

- ۱ پس از پیروزی انقلاب اسلامی کدام نهادها با هدف دفاع از آرمانهای انقلاب اسلامی و مردم کشور بوجود آمده است؟ **انجمن سنجش اسناد - سپاه پاسداران - ارتش - بسیج مستضعفان**
- ۲ آمریکا برای جلوگیری از وقوع قیام های مردمی و حفظ حکومت پهلوی به محمد رضا شاه چه توصیه کرد؟ **در امور مختلف اجتماعی و اقتصادی کشور تغییراتی ایجاد کند.**
- ۳ نظام پادشاهی مشروطه چه ویژگی هایی دارد؟ **در این نوع حکومت اختیارات شاه بر اساس قانون محدود می شود و نهادهایی مانند مجلس شورا - و هیئت وزیران در اداره کشور دخالت می کنند.**

۴	انگلستان پس از جنگ جهانی اول چگونه توانست موقعیت خود را در ایران تثبیت کند؟ پس از وقوع انقلاب بزرگ در روسیه و قاجار کردن نیروهای روسیه از ایران و سرگرم شدن این کشور به مسائل داخلی خود، کشور انگلستان با استفاده از این موقعیت تلاش کرد نفوذ و سلطه خود را در کشور ایران تثبیت کند.
۵	آمریکا برای نجات گروگانهای خود در ایران دست به چه اقدامی زد و نتیجه چه شد؟ حمله نظامی به ایران ولی هوایی و بمبارانهای آن کشور در صحرای طبس دچار طوفان شن شدند و نیروهای آمریکایی با تحمل تلفات و خسارت فرار کردند.
۶	هدف حکومت پهلوی به ظاهر از تغییر در لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی چه بود و در واقع در حقیقت چه هدفی را دنبال می کرد؟ در ظاهر مشارکت مردم در فعالیت های اجتماعی بود و در واقع یا در حقیقت تضعیف هویت اسلامی در جامعه ایران بود.
۷	مفاد یا موارد قرار داد ۱۹۱۹ را بیان کنید = این قرار داد در زمان پادشاهی احمد شاه (آخرین پادشاه قاجار) و نخست وزیر وثوق الدوله بین ایران و انگلستان بسته شد و بر اساس این قرار داد اداره امور مالی و نظامی ایران در اختیار کارشناسان یا مستشاران نظامی و مالی انگلستان قرار می گرفت.
۸	با افزایش نفوذ و قدرت کشورهای انگلستان و روسیه در زمان ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه در ایران، مردم دست به چه کاری زدند؟ با تکیه بر آموزه های دین اسلام و مذهب شیعه، به تدریج به تکاپوی اصلاح اوضاع کشور پرداختند و به تدریج مردم در این تحولات را بیشتر علمای زاهدان و مستشرقان
۹	چرا امام خمینی ضمیم غیر قانونی شمردن همه پرسی اصول شش گانه، از مردم ایران که در آن شرکت نکنند؟ (علت مخالفت امام خمینی با اصول شش گانه چه بود؟) چون اجرای این اصول باعث افزایش تسلط و سلطه آمریکا بر ایران و وابستگی بیشتر سیاسی و اقتصادی کشور ایران به پیگانگان می شود.
۱۰	مهمترین تغییراتی که محمد رضا شاه پهلوی در قانون انجمن های ایالتی و ولایتی ایجاد کرد، چه بود؟ شرط مسلمان بودن برای انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان لغو گردید. شرط شوکت به قرآن یا دگردن انتخاب شوندگان به کتاب آسمانی تبدیل شد.
۱۱	راه پیروزی در نیرو جنگ نرم چیست؟ شناخت ارزش های انسانی - تقویت هویت اسلامی، ایرانی - تفکر درست - افزایش معنویت و دین داری در دل هاست.
۱۲	روند تأسیس حکومت جمهوری اسلامی ایران را به ترتیب نام ببرید. = ۱- همه پرسی تعیین نظام سیاسی کشور ۲- تدوین و تصویب قانون اساسی جدید ۳- برگزاری اولین انتخابات ریاست جمهوری ۴- برگزاری اولین دوره انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۵- تعیین هیات دولت.
۱۳	دو مورد از زمینه های انتقال حکومت از قاجاریه به پهلوی را بنویسید. وجود انواع مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی پس پایان جنگ جهانی اول در ایران ۲- پرنایم ها و سیاست های مزدورانه کشور انگلستان در ایران.
۱۴	کشورهای استعمارگر اروپایی پس از وقوع انقلاب صنعتی، برای اینکه تمامی جهان را در چنگ خود بگیرند و منافع اقتصادی کشورها بهره مند شوند، دست به چه اقداماتی زدند؟ دو مورد بنویسید. = ۱- تضعیف کردن حکومت های مستقل در سراسر جهان و تبدیل آن کشورها به مستعمرات کشور های قدرتمند انگلستان ۲- با ایجاد قرقه های جدید و دامن زدن به اختلافات مذهبی و اجتماعی تلاش کردند تا نیروی مقاومت مردمی را در این کشورها تضعیف کنند.

موفق باشید: ابوالمحسن

۵

۴

الف: جمله صحیح را باص و جمله غلط را باغ مشخص کنید.

در زمان مظفرالدین شاه، نظام پادشاهی مشروطه، جای نظام پادشاهی استبداد را گرفت. (ص)
انگلستان برای کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ **سید محمد طباطبائی** را به عنوان مهره سیاسی انتخاب کرد. (غ)
حکومت پهلوی در سال ۱۳۴۱ قانون انجمن های ایالتی و ولایتی (شوراهای استان و شهرستان) را تصویب داد. (ص)
مردم ایران ۲۸ خرداد ۱۳۵۸ به نظام جمهوری اسلامی، رای مثبت دادند. (غ)

ب: جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

رضاخان اولین پست و مقامی که بعد از کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ بدست آورد... بود. (فرماندهی کل قوا - وزیر جنگ)
انقلاب اسلامی ایران در تاریخ... به پیروزی رسید. (۵۷/۱۱/۱۲ - ۵۸/۱۱/۲۲)
اولین انتخاباتی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران برگزار گردید... بود. (تعیین نظام سیاسی - ریاست جمهوری)
از مهم ترین خواسته متعزضین در تحریک حضرت عبدالعظیم... بود. (بزرگناری مظفرالدین شاه - تشکیل عزالتی انی)

ج: پاسخ درست را با علامت ص یا غ مشخص کنید.

- ۱ بزرگترین عالم تهران در زمان مظفرالدین شاه چه کسی بود؟
الف: آیه... مدرس ب: آیه... شیخ فضل... نوری
- ۲ کدام مجلس، به طور رسمی حکومت را به رضاخان واگذار کرد؟
الف: مؤسسان ب: شورای ملی ج: پست د: خبرگان
- ۳ مردم کدام شهرها، مخالفت خود را با همه پرسی اصول شش گانه با تظاهرات نشان دادند؟
الف: تهران - ورامین ب: قم - تهران ج: تبریز - قم د: ورامین - تبریز
- ۴ اولین انتخابات ریاست جمهوری در چه تاریخی برگزار گردید؟
الف: اسفند ۱۳۵۸ ب: آذر ۱۳۵۸ ج: فروردین ۱۳۵۸ د: بهمن ۱۳۵۸

د: گزینه سؤال سمت راست را به پاسخ مناسب سمت چپ وصل کنید. (۴ پاسخ اضافی است).

ماجرای فلک شدن برخی از تجار تهران در زمان کدام پادشاه بود؟
 رضاخان یاداشتن کدام ویژگی، برای به ثمر نشاندن اهداف انگلیسی کمک کرد؟
 یکی از خونین ترین رویداد های انقلاب اسلامی در چه تاریخی وقوع پیوست؟
 اولین اقدام نظامی آمریکا به ایران چه بود؟

جمله به هراسای مسافرتی
 ۵۷/۶/۱۷ مظفرالدین شاه
 روحیه استبدادی
 ۵۷/۱۱/۱۲ حمله به صحرای طبس
 ناصرالدین شاه
 فرماندهی کل قوا

ه: با توجه به سؤالات زیر جدول را کامل کنید.

در زمان مظفرالدین شاه، مردم و علماد اعتراض دوم به کد آنها را چه کردند؟
حکومت بعضی عراق با فرمان حمله به کدام شهر ایران جنگ را آغاز کردند؟
حکومت پهلوی در سال ۵۲ در کدام روز نامه مقاله توهین آمیزی را نسبت به امام خمینی منتشر کردند؟
کدام مجلس، حکومت موقت را به رضاخان واگذار کرد؟

۱	ق	م	ش	ه	ا
۲	ح	ا	ش	ه	ا
۳	ط	ا	ع	ا	ت
۴	ش	و	ر	ا	ی

ی: به سؤالات تشریحی زیر به صورت دقیق و کامل پاسخ دهید.

در زمان قاجار، چه عواملی انگیزه مردم را برای مبارزه با استبداد و سلطه خارجی، بیشتر کرد؟ - **مؤقتیت در نهضت آشیانکو**

۲- قتل ناصرالدین شاه قاجار

مأموریت امام خمینی به دولت موقت چه بود؟ ۱- اداره کردن کشور ۲- اقدامات لازم را برای تأسیس نظام خبری

چرا محمد رضا شاه، پس از لغو تصویب نامه انجمن های ولایتی و ولایتی، اعلام کرد اصول شش گانه ای انجام دهد؟
معروف به انقلاب را به همه پرسی خواهل گد اشت؟

محمد رضا شاه چون پیروزی از سیاست های آمریکا در ایران برای حفظ حکومت خود ضروری می دانست.

۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰		
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱		
هدف رضاخان از ایجاد ارتش منظم چه بود؟ ۱- تمرکز قدرت سیاسی کشور را متمرکز می ساخت ۲- قیام های مردمی را سرکوب می کرد. ۳- در مواقع ضروری به عنوان تأمین کننده اهداف نظامی انگلستان مورد استفاده قرار می گرفت.	علت تحسن مردم تهران در سفارت انگلستان در انقلاب مشروطه چه بود؟ ۱- با خروج علماء از تهران در مهاجرت دوم به قم، در شهر شایعه شد که دولت قرار است تجارت کسبهای را که چیز معتضات هستند تحت فشار قرار دهد، از این رو، جمعی از آنها به تبریک پرفنی واینگان انگلستان به سفارت انگلستان پناه بردند و به تبلیغ جمعیت تعصن کنندگان در سفارت افزایش یافت و به هزاران نفر تاجر، کاسب، طلبه و عموم مردم رسید.	چرا دولت های سلطه گر و زورگو، که در رأس آنها آمریکا قرار داشت، فعالیت های گسترده ای را برای انحراف نظام نوپای اسلامی آغاز کردند؟ چون از همان ابتدا ای شکل گیری نظام جمهوری اسلامی به حمایت از نهضت های آزادی بخش در سراسر جهان پافاست و به همین دلیل روابط خود را با اسرائیل قطع کرد و از قیام مردم فلسطین برای آزادی سرزمین خود حمایت کرد.	علت مخالفت امام خمینی در مورد رابطه محمد رضا شاه با اسرائیل چه بود؟ ۱- هیچ گاه موضع گیری ای علیه تجاوز و اشغالگری های اسرائیل نمی کرد. ۲- رژیم پهلوی را در صلح از نفت اسرائیل را تأمین می کرد.	رضاخان قبل از رسیدن به حکومت خود را در بین مردم چگونه معرفی می کرد؟ ۱- برای جلب نظر مردم، خود را فردی مذهبی - پابند به احکام دین و ارزش های دینی نشان می داد به همین دلیل در مراسم و مجالس مذهبی حضور می یافت و با علماء دینار و مشورت می کرد.	دو عاملی که در زمان مظفرالدین شاه، جریان مشروطیت را سرعت بخشید بیان کنید. ۱- توهین ها به مقلدات دینی مردم از سوی پرفنی کارگزاران کشورهای استعمارگر در ایران. ۲- ماجرای فلک شدن پرخانی از تجار تهران به علت گران شدن نان و قند.	قیام ۱۳۰۵ خرداد سال ۱۳۰۴ را خلاصه توضیح دهید. چون امام خمینی در عصر عاشورای روز ۱۳ خرداد سال ۱۳۰۴ در مدرسه فیضیه قم طی یک سخنرانی، محمد رضا شاه پهلوی را به دلیل ستمگری - همکاری با اسرائیل - و استکباری به آمریکا به شدت محکوم کرد، در روز بعد یعنی هفدهم خرداد مأموران رژیم شاه شبانه به خانه امام در قم ریختند و ایشان را دستگیر و پس از انتقال به تهران در یکی از زندان های نظامی زندانی کردند و دستگیری امام باعث اعتراض و ششم و قیام گسترده مردم در شهرهای مختلف ایران شد.	طرفداران رضاخان پهلوی به چه دلایلی، رضاخان را شایسته تر از احمد شاه قاجار به مردم معرفی کردند؟ ۱- چون رضاخان و نیروهای نظامی اش پادشاه تمام، در بین مردم ترس و وحشت بوجود آورد - و نظم و آرامش ظاهری را در بین مردم بوجود آورد.	چه عواملی در زمان مظفرالدین شاه، باعث ناراضی و نا ارامتی زیاد مردم شده بود؟ ۱- نظیر شاه، شاه، شاه نالایق بود که توانایی سر و سامان دادن به کشور را نداشت. ۲- ماجرای هزینه های سنگین سفرهای او به خارج از کشور در عین وضعیت بد اقتصادی مردم باعث ناراضی و نا ارامتی زیاد مردم شده بود.	با فلر رسیدن محرم سال ۱۳۰۴، امام خمینی به مداحان و سخنرانان مذهبی چه مطالبی را یاد آوری کردند؟ ۱- اسکت در برابر حکومت ستمگر، کمک به دشمنان است. ۲- خطر اسرائیل را به مردم گوش زد کنند در آن زمان حکومت پهلوی با اسرائیل رابطه برقرار کرده بود.	گودتای سوم اسفند سال ۱۲۹۹ را خلاصه توضیح دهید. این گودتای توسط انگلستان و با انتخاب رضاخان به عنوان مهره نظامی و سید ضیاء الدین طباطبائی به عنوان مهره سیاسی در سوم اسفند ۱۲۹۹ و نیروهای تحت فرمان رضاخان مراکز مهم تهران را اشغال کردند و احمد شاه مجبور شد سید ضیاء را به نخست وزیر و رضافان را به فرماندهی کل قوا منصوب کنند.	انواع توطئه ها و دسیسه هایی که دولت های سلطه گر و زورگو برای انحراف رنابودی نظام جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده بودند را نام ببرید. ۱- ایجاد شورش و نا امنی در کشور. ۲- ترور شخصیتها و مردم انقلابی. ۳- اقدامات نظامی (مهل به طبع) - جنگ تعمیلی. ۴- تحریم اقتصادی - جنگ نرم علیه جمهوری اسلامی ایران.

موفق باشید: ابو الحسن

امتحان کتبی از درس ۳ تا آخر درس ۶ مطالعات نهم تاریخ - آزمون شماره ۳
 نام خانوادگی: کلاس ۹ نام دبیرستان نام دبیر: ابو الحسنی

۱ الف: من رخ را مشخص کنید
 جمعه خونین سیاه در شهر قم یو قوع پیوسته (غ) (غ)
 کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲، در زمان پادشاهی رضاشاه یو قوع پیوسته (غ)
 از روز ۲۳، ۱۱، ۵۷، تلاش برای تحقق شعار: استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی آغاز گردید. (ص)
 سرانجام پیراثر مخالفت‌های جدی امام خمینی و سایر علما، لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی لغو گردید. (ص)

۱ ب: جاهای خالی را با کلمات مناسب پُر کنید.
 محمد علی شاه در مخالفت با نظام مشروطه، از حمایت و پشتیبانی کشور... به خورده (روسیه - انگلستان)
 پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲... نخست وزیر ایران شد. (دکتر صدق - لشکر فضل... زاهدی)
 حاج آقا مصطفی خمینی، فرزند بزرگ امام خمینی در تاریخ... به طرز مشکوکی درگذشت. (آبان ۵۶ - آبان ۵۷)
 سرانجام با میانجیگری دولت... گروگانهای آمریکا در ایران آزاد شدند. (عراق - الجزایر)

۱ ج: پاسخ درست را با علامت مشخص کنید.
 نحمدت مردم و علما، در صرم حضرت عبدالعظیم در مهاجرت اول چند روز طول کشید؟
 الف: ۵۰ روز ب: ۳۰ روز ج: ۲۰ روز د: ۱۵ روز
 صنعت نفت ایران در زمان کدام پادشاه ملی گردید؟
 الف: رضاشاه ب: محمد علی شاه ج: مظفرالدین شاه د: محمد رضاشاه
 کدامیک از رویدادهای زیر به انقلاب سفید معروف شد؟
 الف: واگذاری حق کاپیتولاسیون به آمریکایی‌ها ب: تغییر قانون انجمن‌های ایالتی و ولایتی
 ج: اصول شش گانه د: مبارزه فرهنگی استاد مطهری و شریعتی و طالقانی
 کدام شخصیت زیر، پیراثر اقدام‌های تروریستی ضد انقلاب به شدت و مجروح شد؟
 الف: مرتضی مطهری ب: محمد علی رجایی ج: آیه... خامنه‌ای د: آیه... طالقانی

۱ د: به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.
 جنگ جهانی دوم چگونه آغاز شد؟ حمله ناگهانی آلمان به کشور لهستان
 نهاد های انقلابی بر چه اساسی در کشور بوجود آمدند؟ ضرورت و نیازهای کشور
 علت قیام ۱۹ دی ماه مردم قم در سال ۵۶ چه بود؟ اعتراض به انتشار مقاله توهین آمیز نسبت به امام خمینی در روزنامه فرمانده دلیر مردان تنگستان که در جنگ جهانی اول ضربه سنگینی به اشغالگران انگلیسی وارد کرد که بود؟
 رئیس علی دلواری
 و: یا تو چه به سئوالات زیر، جدول را کامل کنید.
 ۱- جنگ جهانی اول... سال طول کشید. (۱۴)
 ۲- جنگ جهانی دوم در زمان کدام پادشاه یو قوع پیوسته؟ (۱۴)
 ۳- لایحه مصونیت قضایی اتباع آمریکا در ایران در زمان کدام پادشاه به تصویب رسید؟ (۱۵)
 ۴- پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران نهاد های انقلابی به فرمان... شکل گرفت. (۱۶)

۱ ی: به سئوالات تشریحی زیر به صورت دقیق و کامل پاسخ دهید.
 علت تسخیر سفارت آمریکا در ۳ آبان سال ۵۸ چه بود؟ چون سفارت آمریکا در ابتدای پیروزی انقلاب به مرکزی برای حمایت از گروه های ضد انقلاب - و چاسوسی و نفوذ در برخی جوان ها و شخصیت های سیاسی و مذهبی شد یل ترین اعتراضات مردم نسبت به دستگیری امام خمینی در ۵ خرداد سال ۴۲ در کدام شهر با صورت گرفت؟
 تهران
 کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۳۲ توسط کدام کشورها طراحی شد و توسط چه کسی اجرا گردید؟
 کشورهای آمریکا + انگلستان توسط سرلشکر فضل... زاهد اجرا گردید.
 چه عواملی باعث شد که محمد علی شاه مجلس شورای ملی سابق را به تویپ بپندد و آن را منحل کند؟
 ۱- اختلاف و درگیری موافقان و مخالفان مشروطه ۲- قتل صدراعظم محمد علی شاه ۳- سوء...
 ۶۷

۵	دانشجویان پیرو خط امام، اعلام کردند، در چه صورتی گروه‌گانه‌های آمریکایی در ایران را آزاد خواهند کرد؟ (۱) آمریکا محمد رضا شاه را تحویل ایران دهد که تعهد کند که آمریکا کارهای ایران در قبال نکند.
۶	مردم ایران به چه دلایلی از محمد رضا شاه و سیاست‌های او ناراضی بودند؟ (۱ مورد) فرهنگی - سیاسی - اقتصادی - اخلاقی - اجتماعی
۷	کشور ایران در دو جنگ جهانی اول و دوم، پیل پیروزی لقب گرفت، چرا این لقب را به ایران دادند؟ به این علت که آمریکا و انگلستان از طریق ایران سلاح‌ها و تجهیزات و سایر وسایل خود را به کمک روسیه فرستادند تا روسیه بتواند در برابر (متحین) کشور آلمان مقاومت کند و پیروز شود.
۸	باتلاش‌ها و مجاهدت‌های آیه‌ا.ه. شیخ فضل‌انوری کدام بخش در مسمم قانون اساسی تصویب شد؟ چند نفر از مجتهدان - و قوی‌ها از اسلام که با شرایط و زمان خود آشنا بودند در مجلس شورای ملی شرکت کنند تا قانون‌های مصوب، مخالف قواعد اسلام نباشد.
۹	اقدامات جنایت‌کارانه گروه ضد انقلاب متعین در ایران را بنویسید (۱) تعداد زیادی از شخصیت‌های نظام جمهوری اسلامی را بکشد (۲) تعداد زیادی از رزما را بکشد (۳) به مردم عادی جامعه هم رحم نمی‌کردند (۴) هزار نفر از زن مردم و پسر و فرزند سال را به قتل رساندند.
۱۰	چرا محمد رضا شاه پهلوی در سال ۱۳۵۶ فکری کرد، در اوج قدرت است؟ مخالقان خود را سرکوب می‌کرد. (۱) آمریکا و بیاری از کشورهای قدرتمند از حکومت او حمایت نمی‌کردند. (۲) چون اکثر
۱۱	شبهات اهداف نهضت تنباکو و نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران را بنویسید. (۱) هر دو حرکات و جنبش‌های مردمی بودند (۲) هر دو اهداف اقتصادی کشور را دنبال می‌کردند (۳) هر دو علیه کشور انگلستان مبارزه می‌کردند (۴) هر دو نقش روزه‌ایست بسیار دارای اهمیت بودند.
۱۲	نوشتن شتابان قانون اساسی مشروطه توسط نمایندگان باعث چه چیزی شد؟ توضیح دهید. باعث بروز کاستی‌هایی در آن شد، این کاستی‌ها، آیه‌ا.ه. شیخ فضل‌انوری و جمعی از علما و دستوران را واداشت تا خواستار اضافه کردن برخی مسمم به قانون اساسی مشروطه شوند.
۱۳	چگونه نگی استقرار نظام سیاسی جدید را در ایران فاصله توضیح دهید. اوایل فروردین ۱۳۵۷ برای تعیین سرنویست سیاسی خود به پای صندوق‌های رای رفتند تا از میان دو گزینه جمهوری اسلامی: آری یا خیر یکی را انتخاب کنند (در این انتخابات ۹۸٫۲٪ مردم به نظام جمهوری اسلامی رای مثبت دادند و نتیجه همه‌پرسی در ۱۲ فروردین اعلام گردید و این روز به عنوان روز جمهوری نامیده می‌شود)
۱۴	بیامد و نتایج قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ را بنویسید (۲ مورد) (۱) خشم و نفرت مردم انقلابی نسبت به محمد رضا شاه و عوامل حکومت پهلوی را افزایش داد (۲) انگیزه مردم را برای مبارزه تا سرنگونی حکومت پهلوی را تقویت کرد.
۱۵	تفاوت کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ با کودتای سوم اسفند سال ۱۳۹۹ را بنویسید. (۱) کودتای سوم اسفند ماه به منظور تغییر حکومت از قاجاریه پهلوی صورت گرفت (۲) در کودتای ۲۸ مرداد برای تغییر نخست‌وزیری و اصلاح صورت گرفت (۳) در کودتای ۲۸ مرداد مردم عادی نقش داشتند (۴) در کودتای سوم اسفند مردم عادی هیچ نقشی نداشتند.
۱۶	مشکلات و مسایل داخلی و خارجی، که باعث شد حکومت مشروطه به اهداف اصلی خود نرسد را بیان کنید. مشکلات داخلی: نداشتن قانون اساسی و شل‌گرفتن اختلاف‌ها - تعطیلی مجلس شورای ملی سابق مشکلات خارجی: افزایش دخالت‌های خارجی - وقوع جنگ جهانی اول. شهادت شیخ فضل‌انوری (۱ مورد)

5

موفق و پیروز باشید: ابوالحسنی

امتحان کتبی از درس ۱۳ تا ۱۶ مطالعات پایه نهم - آزمون شماره ۴
نام خانوادگی: کلاس نام دبیرستان نام دبیر: ابوالحسن

الف: جمله صحیح را بیاس و جمله غلط را باغ مشخص کنید.
پس از محمد علی شاه، احمد میرزا به پادشاهی رسید. (ص)

پس از حکومت قاجار، حکومت جمهوری اسلامی ایران، روی کار آمد. (غ)
اعتصاب کارکنان شرکت نفت و مراکز آموزشی، رادیو، تلویزیون و روزنامه ها برانابو حکومت پهلوی در سال ۱۳۰۴ صورت گرفت
مجلس خیرگان تکوین قانون اساسی، آیه... خامنه ای را به رهبری انقلاب اسلامی ایران انتخاب کرد. (غ)

ب: جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

قرارداد ۱۹۰۷ در زمان پادشاهی... بسته شد. (احمد شاه - محمد علی شاه)
در جنگ جهانی اول، دولت های... کشور ایران را، اشغال کردند. (متحدین - متفقین)
رهبری نهضت اسلامی ایران بر عهده... بود. (امام خمینی - شیخ فضل الله نوری)
اولین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در... برگزار گردید. (اسفند ۵۸ - بهمن ۵۸)

ج: پاسخ درست را با علامت X (ضرب) مشخص کنید.

به دستور کدام پادشاه زیر، مجلس شورای ملی به توپ بسته شد؟
الف: محمد شاه ب: محمد علی شاه ج: احمد شاه د: مظفرالدین شاه
اولین کشوری که ایران پس از پیروزی انقلاب، روابط خود را با آن کشور قطع کرد چه نام داشت؟
الف: آمریکا ب: انگلستان ج: اسرائیل د: روسیه
بر اساس لایحه کابینو لاسیون اگر آمریکایی های ساکن در ایران، مرتکب هر چیزی می شدند دادگاه های کدام کشور حق رسیدگی به جرم آنها داشتند؟
الف: ایران ب: لاهه ج: انگلستان د: آمریکا
پس از پیروزی انقلاب، اولین کشوری که ایران را تحریم اقتصادی کرد، چه کشوری بود؟
الف: آمریکا ب: اسرائیل ج: روسیه د: اتحادیه اروپا

د: به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

اولین اعتراضات مردمی تهران در جریان مشروطه به رهبر چه کسانی بودند؟ آیه الله طباطبایی - آیه الله بهبهانی
یهانته رضاقان برای سرکوب کردن قیام نهضت جنگل چه بود؟ جبرقاری امنیت
مردم ایران در سال ۵۶ در کدام حادثه، خشم خود را نسبت به محمد رضاشاه نشان دادند؟ ترک مشروطه و فرزند هلف آگروه های ضد انقلاب با افلی از به راه انداختن جنگ های داخلی چه بود؟ اقوام ایرانی را مقابل هم قرار دادند

و: سئوالات صورت راست را به پاسخ مناسب سمت چپ وصل کنید. (۳ پاسخ اضافی است)
با سقوط کدام حکومت، حکومت جمهوری اسلامی تأسیس شد؟
قیام ۱۹ بهمن مردم پیریز چه سالی صورت گرفت؟
چه کسی مخالف برکناری احمد شاه و روی کار آمدن رضاقان بود؟
در زمان مظفرالدین شاه، بسیاری از مردم برای اولین بار در کجا باو آزه مشروطه آشنا شدند؟

- مدرس
- در دارالفنون
- سال ۵۶
- پهلوی
- قاجار
- سفارت انگلیس
- آیه الله... طباطبایی
- سال ۵۸

ی: به سئوالات زیر به صورت دقیق و کامل پاسخ دهید.
دومورد از تحریم اقتصادی آمریکا بر علیه کشور ایران را بنویسید. ۱۵ = بیاری از بول های ایران در بانک های خارجی یا احوال ایران در خارج را صادر کرده کرد. از خرید انواع داروهای حیاتی ایران را ممنوع کرده و...
رضاقان برای تضعیف هویت اسلامی و تخریب فرهنگ ایرانی دست به چه اقداماتی زد؟ ۱۵ مورد

۱- مجبور کردن مردم به پوشیدن لباس یکسان و پیر سرگذاشتن کلاه لبه دار مشهور به کلاه پهلوی
۲- معدودیت هایی برای برگزار مراسم عزاداری امام حسین (ع) کنار گذاشتن مجاب زتان و دختران (قانون کشف حجاب)
اعمال کرد

امتحان کتبی از درس ۱۳ تا آخر درس ۱۶ - مطالعات اجتماعی پایه نهم - نام خانوادگی: کلاس ۹ نام دبیرستان:

آزمون شماره ۵ - نام دبیر: ابوالحسنی

الف: جمله صحیح را باص و جمله غلط را باغ مشخص کنید.

آیه... طباطبائی، آیه... بهبهانی، آیه... شیخ فضل... نوری، هجران روحانی نهضت مشروطه بودند (ص) آیه... مدرس یکی از مخالفان سرسخت شیوه حکومت اداری رضایان بود که بدست محمد رضا شاه به شهادت رسید همزمان که کشور ایران درگیر آشوب‌های وسیع ضد انقلاب داخلی بود، جنگ جهانی آغاز گردید. (ص) ارتش رضایان در حمله متفقین به ایران، در مقابل آنها ایستادگی کردند و کار آمدی و قدرت افروز را نشان دادند (غ)

ب: پیام‌های خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

اولین بار قانون اساسی ایران در زمان پادشاهی... تدوین شد. (مظفرالدین شاه - ناصرالدین شاه) جنگ جهانی دوم... سال طول کشید. (۱ سال - ۴ سال) از جمله کشورهای که مانع از جلوگیری از ملی شدن صنعت نفت ایران شد... بود. (انگلیس - روسیه)

ج: پاسخ درست را با علامت مشخص کنید.

کدام یک از شخصیت‌های زیر هم در نهضت مشروطه هم در نهضت آنتیاکو نقش مؤثری داشت؟ الف: آیه... مدرس ب: آیه... امام خمینی ج: آیه... شیخ فضل... نوری د: آیه... میرزای شیرازی نهضت جنگل توسط چه کسی سرکوب شد؟ الف: احمد شاه ب: رضاشاه ج: محمد رضا شاه د: محمد علی شاه بهترین عامل ارتباطی نیروهای متفقین در جنگ جهانی دوم چه بود؟ الف: امدات راه هوایی جنوب به شمال ایران ب: امدات راه آهن جنوب به شمال ایران ج: امدات راه شوسه بند عباس به تهران د: امدات راه دریایی انگلستان به بندر عباس به ترتیب تأسیس ساواک - و وجود آوردن نیروهای سه گانه (هوایی، زمینی، دریایی) از اقل امات چه کسانی بودند؟ الف: محمد رضا - رضاشاه ب: رضاشاه - محمد رضاشاه ج: رضاشاه - احمد شاه د: رضاشاه - محمد علی شاه

د: به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

چه عاملی باعث شد که جنبش مشروطه خواهی به شکل کامل محقق نگردد؟ (روبروشدن با انواع مسائل و مشکلات داخلی و یکی از رویدادهای مهم تاریخ معاصر ایران چه بود؟) وجود آمدن نهضت ملی ایران (ملی گرد صنعت نفت) هدف رضایان از امدات راه آهن جنوب به شمال چه بود؟ انتقال سریع نیروهای انگلیسی از جنوب به شمال ایران نتیجه جنگ نرم برای دشمن چیست؟ تغییر ذهن و اراده مردم

و: من سیستم؟

از اواسط سلطنت من نفوذ رد فالت کشورهای روسیه و انگلیس در ایران افزایش یافت. ناصرالدین شاه پس از مظفرالدین شاه به پادشاهی رسیدم: محمد علی شاه آخرین پادشاه حکومت پهلوی بودم که در زمان من انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید: محمد رضا پهلوی پس از هلت اینانگذار حکومت اسلامی ایران، رهبری انقلاب اسلامی ایران را بدست گرفتم: آیه... چاه‌ساز

ی: به سؤالات تشریحی زیر به صورت دقیق و کامل پاسخ دهید.

۱۵ بهترین خواسته مردم و تعصن کنندگان (اعتراض کنندگان) در خرم حضرت عبد العظیم چه بود؟ تشکیل عدالتخانه - عمل به قوانین اسلامی به شکل دقیق
۱۵ شیخ فضل... نوری با کدام نوع مشروطه مخالف بود و طرفدار چه نوع مشروطه ای بود؟ با مشروطه منطبق بر ارزش‌های غربی مخالف بود - و طرفدار مشروطه شرعی بر پایه ارزش‌های اسلامی بود
۱۵ گروه‌های ضد انقلاب داخلی با حمایت دشمنان خارجی انقلاب در داخل کشور دست به چه اقداماتی زدند؟ ۱- در مناطق مرزی ایجاد جنگ و ناامنی و اغتشاش ۲- به راه انداختن جنگ داخلی بین اقوام ایران ۳- به اموال عمومی برداری‌های مردم خسارت زیادی وارد آوردند.
۱۵ سه عامل پیروزی و موفقیت انقلاب اسلامی ایران را بنویسید: ایمان به دین اسلام - وحدت ملت - رهبری قاطع امام خمینی

۷۵	اقتضای رضایان را نام بریل = ۰ ایجاد ارزش منظم (۲) راه آهن سراسری شمال به جنوب (۳) تضعیف هویت اسلامی و تخریب فرهنگ ایرانی
۷۶	امام خمینی ۱۳۰۷ تا ۱۳۶۸ (۶۱ سال) → اسال (۷) از سال ۴۴ تا ۵۷ → اسال در عراق (نجف اشرف) (۳) از مهر ۵۷ تا ۱۱ بهمن ۵۷ → ۴ ماه → در کشور فرانسه (نوفل لوشاتو)
۷۷	در طول هشت سال جنگ ایران و عراق، کدام کشورها انواع کمک‌های تجهیزات و اطلاعاتی را به رژیم صدام می‌رساندند؟ → شوروی، انگلستان، فرانسه، آلمان.
۷۸	شیوه مبارزاتی استاد مطهری و آیه... طالقانی و دکتر علی شریعتی بر علیه محمد رضا شاه چگونه بود؟ → همکاری اینها مبارزه فرهنگی می‌کردند، از طریق سخنرانی، نوشتن کتاب و مقاله، برگزاری کلاس‌های تفسیر قرآن و نهج البلاغه، در مساجد، حسینیه‌ها، دانشگاه‌ها، که اسلحه انقلابی را به جوانان معرفی می‌کردند.
۷۹	در هر یک از تاریخ‌های زیر، چه حادثه‌ای به وقوع پیوست؟ ۱۳۰۳ آبان (۸) سال ۴۲ → قتل امام خمینی، بترکیه ۲۶ اردی (۱۰) سال ۵۷ → فرار محمدرضا شاه به پناج ۲۹ اسفند (۱۲) سال ۱۳۲۹ → ملی شدن صنعت نفت ۱۳ آبان (۸) سال ۵۸ → تسخیر لانه جاسوس آمریکا
۸۰	رضایان قبل از رسیدن به پادشاهی، کدام مقام و پست‌هایی را داشت؟ ۱) بیرونی و خزاق ۲) فرماندهی کل قوا ۳) وزیر جنگ ۴) نخست وزیر ۵) پادشاه ایران ۱) یکی از فرماندهان
۸۱	روشنفکران در اواسط دوران قاجار چه نقشی در کشور داشتند؟ → پذیرش بی‌چوهری اندیشه‌های غربی و خودباختگی در برابر غرب را ترویج می‌کردند - نهضت اصلاح طلبی مردم ایران را که بر اساس عدالت خواهی و نفی استعمار بود، با عطا دادن اندیشه‌های غربی در می‌آمیختند.
۸۲	نتیجه جنگ هشت ساله ایران و عراق، برای صدام چه بود؟ → صدام به هیچ یک از اهداف خود نرسید و حتی نتوانست یک وجب از خاک کشور ایران را جدا کند.
۸۳	رضایان پس از کودتای سوم اسفند سال ۱۲۹۹ برای گسترش و تثبیت قدرت خود چه کارهایی انجام داد؟ ۱) او، وزیر و نماینده نظامی اش با خشونت تمام، در بین مردم زنج و ترس و وحشت ایجاد کرد و نضای حکومت نظامی را برپا کرد و نظام و آرامش ظاهری را در ایران بوجود آورد طرفداران او رضایان را شایسته تراز امپراتور شاه برای حکومت معرفی می‌کردند، خود را فردی مذهبی و پایداری به احکام و ارزش‌های دینی نشان می‌داد با علما دیدار و مشورت می‌کرد و در مراسم و مجالس مذهبی حاضر می‌شد.
۸۴	گروه‌های ضد انقلاب (منافقین) کدام شخصیت‌های انقلابی و مسئولان سیاسی و فرهنگی کشور را ترور کردند؟ ۱) مطهری - شهید بهشتی و ۷۲ تن از یاران او - ریایی و باهنر - (مفتح - سپهبد قری) رئیس ستاد مشترک ارتش - آنگ جمع شهرهای تبریز، یزد، کرمانشاه، شیراز...
۸۵	زمینه‌ها و عوامل وقوع انقلاب مشروطه را در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فکری و فرهنگی را بنویسید. سیاسی → ضعف و عقب ماندگی ایران - بی‌کفایتی حکومت قاجار - نفوذ و فعالیت بیگانگان بخصوص روس و انگلستان در ایران - جد شدن ساطقی از ایران اقتصادی → واگذاری امتیازات زیادی به روس و انگلستان - تسلط خارجیان بر منابع و ثروتهای اقتصادی فکری و فرهنگی → تکیه بر آموزه‌های دین اسلام و مذهب تشیعه
۸۶	هر یک از موارد زیر، جز به کدام عوامل تاریخی مردم از حکومت محمد رضا شاه پهلوی بود؟ ۱) بی‌توجهی به فرهنگ و ارزش‌های اسلامی → فرهنگی ۲) بکار بردن روش استبداد و سرکوبی → اجتماعی ۳) حیف و میل و غارت ثروت و سرمایه‌های ملی کشور توسط خاندان پهلوی، مقام‌های حکومتی → اقتصادی ۴) نادیده گرفتن حقوق ملت و اصول قانون اساسی مشروطه → اجتماعی ۵) وابسته نبودن حکومت محمد رضا شاه پهلوی به خارجیان، بخصوص کشور آمریکا → سیاسی ۶) نفوذ و فعالیت خارجی‌ها و ویژه آمریکا در امور مختلف ایران → سیاسی
۸۷	به امید موفقیت شما دانش آموزان عزیز: ابوالحسن

نمونه سئوالات (امتحانی) درس های ۱۳-۱۴-۱۵ یا پاسخ تشریحی - مطالعات نهم

۱- هدف آمریکا از ایجاد تغییرات در امور اجتماعی و اقتصادی ایران چه بود؟ = ۱- برای جلوگیری از وقوع قیام های مردمی - ۲- حفظ حکومت پهلوی.

۲- مشروطه خواهان در نهضت مشروطه دو مرتبه پیروز شدند آنها را بیان کنید = ۱- اعتراض اول رخرم حضرت عبدالعظیم و اعتراض دوم در قم نتیجه آن: امضای فرمان مشروطه توسط مظفرالدین شاه ۲- بعد از تعطیل شدن مجلس شورای ملی فتح تهران توسط فاتحان تهران و برگزاری محفل علی شاه در روزی آمدن احمد شاه.

۳- اولین بار در زمان کدام پادشاه ایران صاحب مجلس شورا و قانون اساسی گردید؟ = مظفرالدین شاه

۴- سید ضیاء الدین طباطبائی از سیاستمداران کدام کشور بود؟ = انگلستان

۵- انقلاب اسلامی ایران با کدام شعار پیروز شد و هدف آن شعار چه بود؟ = استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی هدف آن از بین بردن وابستگی ایران به خارجیان - تأمین حقوق ملت در چارچوب قوانین و ارزش های اسلامی

۶- شهادت شیخ فضل انوری در انقلاب مشروطه نشانه چه بود؟ = نشانه انحراف در مسیر مشروطه بود

۷- قانون نظام وظیفه عمومی در چه سال و توسط چه کسی به تصویب رسید؟ = ۱۳۰۴ توسط رضاخان

۸- علت درج مقاله توهین آمیز نسبت به امام خمینی در روزنامه اطلاعات چه بود؟ = محفل رضا شاه و درباریان که از اقدامات مردم در گرامیل اشتیاق و نام امام خمینی و فرزندانش خشمگین شده بود

۹- متحده بن مستفقین در جنگ جهانی اول چه کشورهایی بودند؟ = متفقین - انگلستان، روسیه، فرانسه و در اواخر جنگ آمریکا، متحده بن - آلمان، ایتالیا، اتریش، مجارستان، عثمانی.

۱۰- در هر یک از تاریخهای زیر چه ماده ای رخ داد؟ = ۱۲/۱۱/۵۷ - ورود امام خمینی از فرانسه به ایران ۲۲/۱۱/۵۷ - پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی

۱۱- پس از پیروزی دوباره مشروطه خواهان پافتح تهران، وضعیت نهضت مشروطه به چه صورتی درآمد؟ = انتظار میرفت که دشمنان واقعی نهضت، مجازات شوند، اما آنها رها شده و محمد علی شاه نیز بدون محاکمه به خارج از کشور منتقل شد همچنین در اولین روزها، جمعی از علماء دستگیر شدند، شیخ فضل انوری پس از یک ممانعت نمایشی به شکلی در داور اعدام شده.

۱۲- در جنگ جهانی دوم چه کشورهایی ایران را اشغال کردند و هدف اصلی آنها از این اقدام چه بود؟ = متفقین - به بهانه حضور تعدادی از کارشناسان آلمانی در ایران، کشور ما را به اشغال خود، آوردند. هدف اصلی - استفاده از موقعیت - منابع - امکانات ایران به سود خویش بود.

۱۳- اعتراضات مردم در مقاله توهین آمیز نسبت به امام خمینی در روزنامه اطلاعات تهران نشانه چه بود؟ = ۱- نشانه اعتقاد مردم به اسلام و روحانیت ۲- پذیرش فکر و نگارش امام خمینی در دل های مردم بود.

۱۴- در رابطه با جنگ جهانی اول به سئوالات زیر پاسخ دهید: - در چه سال آغاز گردید؟ (۱۹۱۴ میلادی یا ۱۲۹۳ شمسی) - پای پیروزی چه دولت هایی به پایا رسید = متفقین - ایران در این جنگ چه نقشی داشت؟ = پش طرف بود - چه دولت هایی ایران را اشغال کردند = متفقین - این جنگ در زمان کدام پادشاه اتفاق افتاد؟ احمد شاه آخرین پادشاه قاجار.

۱۵- هر یک از موارد زیر، کدام عوامل نارضیاتی مردم از حکومت محفل رضا شاه پهلوی بود؟ - ساواک و مأموران نظامی یا انواع شکنجه مخالفان را سرکوبی کرد = اجتماعی - برنامه های ضد او سیماد جهت بی بند و باری و تخریب ارزش ها اسلام بود = فرهنگی - روزنامه ها، آزادی تلک استند و نمی توانستند از شاه و مقام های حکومتی انتقاد کنند = اجتماعی - نمایندگان مجلس شورای اسلامی و هیات وزیران در برابر محفل رضا شاه هیچ گونه امتیازی نداشتند و کاملاً مطیع شاه بود = اجتماعی

۱۶- نتیجه اقداماتی که رضا شاه به بهانه پیشرفت و توسعه سازی فرهنگی و اجتماعی در ایران انجام داد، چه بود؟ = تضعیف ارزش های دینی و رواج فرهنگ غیر ایرانی بود.

۱۷- روسیه پس از قرارداد ۱۹۰۷ دست به چه اقداماتی زد و مورد ① روسیه با فیالی رامت در امور داخلی ایران مداخله می کرد و اجازه نمی داد که دولت و مجلس اوضاع آشفته کشور را سر و سامان دهند ② نیروهای روسیه وارد خاک ایران شدند و در تبریز تعدادی از مشروطه خواهان را کشتند و در مشهد نیز حرم امام رضا را به گلوله بستند.

۱۸- همزمان با وقوع انقلاب مشروطه، کلام کشورهای اروپایی به یک قدرت بزرگ تبدیل شده بودند و روسیه و انگلستان برای مقابله با این قدرت جدید، چه تصمیمی گرفتند؟ آلمان - ایتالیا - اتریش - مجارستان = روس و انگلیس تصمیم گرفتند به جای رقابت، با یکدیگر همکاری کنند.

۱۹- یکی از شیوه‌های حکومتداری رضامان، سرکوب آزادی خواهان بوده، آثار آن توضیح دهید. ^{بامثال:} رضامان به احزاب و روزنامه‌های مستقل اجازه فعالیت نمی‌داد و با زور و خشونت، فضای ترس و سرکوب را بر جامعه ماکم کرد، در چنین شرایطی مخالفان سرنوشته‌ها را تبعید، زندان شکنجه و اعدام می‌کردند مانند آیه‌الله مدرس که یکی از مخالفان سرسخت روشن حکومت رضامان بوده و بدست ماموران او به شهر رسید.

۲۰- آثار و پیامدهای سیاسی و اجتماعی جنگ جهانی اول را بنویسید. = سیاسی: ۱) باعث تثبیت و آشفتگی بیشتر اوضاع ایران شد. ۲) به دلیل حضور نیروها اشغالگر در کبری های نظامی دولت مرکزی به نهایت ضعیف در مانده شد و تسلط خود را بر کشور از دست داد. ۳) نافرمانی و سرپیچی از فرمان دولت مرکزی گسترش یافت. ۴) امنیت و آسایش مردم از بین رفت. اجتماعی: ۵) افراد زیادی جان خود را از دست دادند. ۶) ایرانیان دچار بلا و مصیبت‌های بزرگی مانند قحطی، فقر، گرسنگی و رواج انواع بیماری‌های واگیردار شدند.

۲۱- رضامان در دوران حکومت خود، باستان گرایی را با هدف تضعیف و به حاشیه راندن اسلام به شدت رواج داد، در این زمینه چه کارهایی انجام داد؟ = ۱) ارتباط میان علایق دینی و ملی مردم ایران که باعث اقتدار و تقویت هویت ملی است نادیده می‌گرفت. ۲) تلاش کرده‌ای برای از بین بردن هویت قومی و ارزش‌های بومی از اقوام انجام داد.

۲۲- محمد رضا شاه در سال‌های اول سلطنت خود، این امکان را نداشت که مانند پدرش رضاشاه با استبداد و دیکتاتوری حکومت کند، نتایج این کار او چه شد؟ = ۱) مورد ۱) برای نمایندگان مجلس شورای ملی و هیئت دولت فرصتی یومود آمد که در اداره امور کشور نقش مؤثرتری داشته باشند. ۲) در این دوره احزاب سیاسی و مطبوعات فعالیت خود را دوباره آغاز کردند.

۲۳- متفقین و متفقین در جنگ جهانی دوم چه کشورهایی بودند؟ = متفقین: آلمان - ایتالیا - آلمان - ژاپن (دولت‌های محور) متفقین: انگلستان - فرانسه - شوروی - آمریکا

۲۴- در سال‌های نخست سلطنت محمد رضا شاه، چه عاملی به ثبات و آرامش سیاسی کشور ایران آسیب رساند؟ = رقابت‌های کشورهای انگلستان، شوروی، آمریکا برای بدست آوردن نفوذ سیاسی و اقتصادی هر چه بیشتر در کشور ایران.

۲۵- برنامه‌های اساسی انگلیسی و اتریشی استعماری آن پس از زوری کار آمدن رضامان چه بود؟ = پیوسته آوردن ارتش منظم در ایران، این ارتش ضمن اینکه تفرکز قدرت سیاسی را در کشور ممکن می‌ساخت و قیام‌های مردمی را سرکوب می‌کرد، در مواقع ضروری به عنوان تأمین کننده اهداف نظامی انگلستان مورد استفاده قرار می‌گرفت.

۲۶- در رابطه با جنگ جهانی دوم به سئوالات زیر پاسخ دهید. - ایران در این جنگ چه نقشی داشت؟ = بی طرف بود. - در چه سال‌های این جنگ آغاز گردید؟ = ۱۹۳۹ میلادی (۱۳۱۸ شمسی) - در چه سال‌های این جنگ پایان یافت؟ = ۱۹۴۵ میلادی (۱۳۲۴ شمسی) - این جنگ چند سال طول کشید؟ = شش سال - کدام کشورها، ایران را اشغال کردند؟ = متفقین

۲۷- اقدام سیاسی که متفقین پس از اشغال ایران در جنگ جهانی دوم انجام دادند چه بود؟ (کشور انگلستان برای تثبیت سلطه و نفوذ خود در ایران پس از جنگ جهانی دوم چه کرد؟ = رضامان را مجبور کرد که به نفع پسرش محمد رضا شاه از قدرت کناره‌گیری کند سپس رضامان را از ایران تبعید کردند.

۲۸- شیوه حکومت محمد رضا شاه پهلوی پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲ چه تغییری کرد؟ = سر ۹۵٪ افظ آفر

۲۹- حوادث زیر را به ترتیب تاریخی بنویسید = قیام ۱۵ فرورداد - چمعه سیاه - پیروزی انقلاب - فرار شاه - همه پرسی اصول شش گانه - تصویب لایحه کابینه لاسیون - هجرت به پاریس - قیام ۲۹ بهمن مردم پتربیز - قیام ۱۹ دی ماه قم - تبعید به ترکیه - تصویب نامه انجمن‌های ایالتی و ولایتی - ورود امام به ایران. (۷۶)